
COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 27

 DEL 07/04/2011 

OGGETTO: adozione programma lavori pubblici 2011

L’anno duemilaundici addì sette del mese di aprile alle ore 12,30 nella sala delle 
riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro CABIATI                Sindaco x
Renata AVONTO            Vice sindaco x
Marcello COPPI                Assessore x
Angelo MILANI                  Assessore x
Giuseppe DE GIORGIO      Assessore x

Presiede il  Sindaco Mauro Cabiati
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti.
Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



IL SINDACO

SOTTOPONE ai  presenti  la  proposta  di  deliberazione  inerente  all’adozione  del 
programma annuale/triennale dei Lavori Pubblici 2011/2013, redatto così come 
alle  risultanze  di  cui  al  documento  allegato  Schede  1-2-2B-3,  precisando  che 
l’adozione avviene in data odierna in quanto le risorse finanziarie si renderanno 
disponibili con l’approvazione del Conto Consuntivo 2010 il cui iter è in fase di  
conclusione avendo la Giunta approvato in questa seduta la relazione illustrativa 
al Conto Consuntivo 2010.

Il  sottoscritto  Barbato  geom.  Pasquale,  Responsabile  del  Servizio  OO.PP.  del 
Comune,  in  merito  al  giudizio  TECNICO  sul  presente  atto,  esprime  parere 
"FAVOREVOLE"

I
Il Responsabile del Servizio

F.to Barbato Geom. Pasquale

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della proposta avanzata dal Sindaco;

RITENUTO di dover approvare la proposta di deliberazione del Sindaco;

CONSIDERATO  CHE   il  Consiglio  Comunale  con  deliberazione  CC  n°  7  del 
31/03/2011 ha approvato il Bilancio di previsione 2011 e documenti di corredo 
senza approvare il programma delle opere pubbliche in quanto non erano previste 
a Bilancio opere comportanti una spesa superiore a € 100.000,00.

ATTESA la necessità di procedere all’adozione del Programma Triennale ed elenco 
annuale  Lavori  Pubblici  ad integrazione dei  documenti  programmatici  succitati 
sussistendo  la  necessità  di  realizzare  lavori  di  sistemazione  straordinaria  di 
strade comunali e lavori di realizzazione del Nido comunale;

VISTO l’art. 14 della Legge 11.02.1994, n. 109 che disciplina la programmazione 
dei lavori pubblici;

VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 9/06/2005, con il quale sono 
state regolamentate le  modalità  e definiti  gli  schemi tipo per la  redazione del 
programma triennale,  dei  suoi  aggiornamenti  annuali  e  dell’elenco annuale dei 
lavori;

VISTA la Legge 01.08.2002 n. 166;

VISTO lo  schema di  programma triennale  2011/2012/2013  ed  elenco  annuale 
2011,  redatto  dal  Responsabile  della  struttura  competente  geometra  Pasquale 
Barbato,  cui  è  affidata,  ai  sensi  delle  disposizioni  attuative  della  Legge  n. 



241/1990  e  dell’ordinamento  dell’Ente,  la  predisposizione  della  proposta  del 
programma triennale e dell’elenco annuale (allegato schede 1-2-2B-3);

RITENUTA la necessità di procedere all’esame ed adozione dell’allegato schema di 
programma  dei  lavori  pubblici  per  il  triennio  2011/2012/2013  contenente 
l’indicazione del costo degli interventi e dei relativi mezzi di finanziamento;

RITENUTO dunque di dover aderire alla proposta di deliberazione avanzata dal 
Sindaco;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1) DI ADOTTARE per i motivi espressi in parte premessa, il programma triennale 
dei  Lavori  Pubblici  2011/2012/2013 allegato  schede  1-2-2B-3,  al  presente  atto 
quale parte integrante e sostanziale.

2) DI COMUNICARE il presente atto ai Capi Gruppo Consiliari art. 125 D.Lgs. 18 
agosto 2000 n.267.

3) DI INVIARE copia del presente atto alla sezione regionale dell’Osservatorio dei 
Lavori  Pubblici  successivamente  all’adozione  del  Consiglio  Comunale 
dell’approvazione  della  Variazione del  Bilancio  di  previsione  e  degli  strumenti 
programmatici .

SUCCESSIVAMENTE

LA GIUNTA COMUNALE

- stante l’urgenza di provvedere;

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

 DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art.  134 comma 4, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.





Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro Cabiati

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo Scagliotti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Villanova M.to 
il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Villanova M.to, lì     IL SEGRETARIO COMUNALE


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

	SUCCESSIVAMENTE
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

